
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

Edição N° 12 56 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quart a-feira, 13 de Junho  de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018 - SRP 
 

Aos 13 (treze) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e dezoito (2018), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas 
atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 35/2018, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de glifosato, a 
favor da empresa que apresentou menor preço, sendo ela: GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME, CNPJ n° 08.688.131/0001-15, num valor total de R$ 1.671,00 (um mil, 
seiscentos e setenta e um reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de Junho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1256/2018 –|2| 
 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

PORTARIA Nº 036, DE 13 DE JUNHO DE 2018. 
 

Súmula – Designa servidores para comporem a Comissão de Seleção e Avaliação de Processo Seletivo Simplificado e dá outras providências. 
 

 O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, Sr. Eric Kondo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve: 
 

Art. 1º. Ficam os Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados designados para comporem a Comissão de Seleção e Avaliação de Processo Seletivo 
Simplificado, nos termos da lei municipal n. 888/2018. 

 
SERVIDOR  FORMAÇÃO FUNÇÃO RG 

Madalena Barros da Silva Carvalho Assistente Social Assistente Social 5.740.921-5 
Priscylla Miuki Takao Psícóloga Psicóloga 8.286.773-2 
Zilda Oliveira Porfírio Assistente Social Coordenadora Casa Lar 9.257.286-2 
Daiany Thalita Silva Psicóloga Psicóloga 10.364.317-1 
 
Art. 2º. A presidência da Comissão será exercida pela Servidora Priscylla Miuki Takao. 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, 13 de Junho de 2018. 
 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 37/2018 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

EXONERAR 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Sra. SHEILA DA SILVA SANTANA, portadora do RG nº 8.531.029-1 SSP/PR e CPF nº 255.755.188-09, do cargo de CONSELHEIRA 
TUTELAR, lotada na Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme informação do CMDCA.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Nova Santa Bárbara, 13 de junho de 2018. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 124/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 

809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: JOSÉ WILSON DA SILVA 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 20 (vinte) 
Valor (R$): R$ 740,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista JOSÉ WILSON DA SILVA para custear despesas com alimentação quando em viagem fora do 

Município a serviço do Fundo Municipal de Saúde. 
 

Data do Pagamento: 12/06/2018 
Nº do Pagamento: 3826/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 125/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 

809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 20 (vinte) 
Valor (R$): R$ 740,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS para custear despesas com alimentação quando em viagem fora 

do Município a serviço do Fundo Municipal de Saúde. 
 

Data do Pagamento: 12/06/2018 
Nº do Pagamento: 3827/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


